Introducitur. pistoelerus & Mnesilochus amoris usq[ue]na desipientes. Chrysalus uaser:& in perniciem  
herilis sedulus. adiutor Nicobolus Teneri animi in filio & indulgentissimi philoxenes filii corruptum  
uix serens. Acer: acerbus:& imansuetissimus. Miles violentus. Hoc potius est. hoc melius est & co-  
ducibilius. Lusciniolae. sensus est: qui timet ne feminæ cantio defuerit: ille & ueret ne luscinia uer-  
num teponem sentienti cantilena defit: quæ inter auitum uocalissima est: & uocis lugis & sonorissimæ:  
quod eueniire creditur eo quod spiritalem canalicularam latissimam habet. Dicitur luscincta quod luce ca-  
nit. Luscinius diebus  
ac noctibus continx  
nulis q[ui]ndecim gare  
rulq[ue] fine intermissu  
cantus: densante se  
frödiu germine nō  
In nouissimum digna Ba.  
miratu aue. priuū Ba.  
tanta vox tam paruo Ba.  
In corpusculo: tam  
ptinax spiritus. De  
mū: in una perfecta  
musicæ scientia mo-  
dulatus edit sonus:  
& nunc cōtinuo spi-  
ritu trahitur in lon-  
gum: nūc uaria in  
flexo: nūc distinguit  
conciso: copulat in  
torto: promittit: re-  
uocatur: infuscatur  
ex inopinato. Inter  

Plauti Comici Clarissimi.  
Bacchides Dimidiatae.  
Vid si hoc poti⁹ ē ut taceas ego loqr⁹ Ba. lepide licet?  
Vbi me effugerit in eoria ibi tu facito ut subueias soror  
Pol magis metuo mihi in monedo ne defuerit oratio?  
Pol ego quoq[ue] metuo lusciniolæ ne defuerit cantio?  
Sequere hac. Pl. quid agūt duæ germanæ meretrices cognosse?  
Quid in cōcilio cōsulisti? Ba. bene pol. Pi. haud meretricū ē?  
Miserius nihil est q[ui] mulier. Pi. quid esse dicis dignius?  
Ba. Hæc ita me orat sibi hominem reperiam.  
Istoc milite ut ubi emeritum sibi sit. se ut reuehat domum.  
Id amabo te huic caueas? Pi. qd isti caueā? Ba. ut reuehat domū  
Vbi ei dederit operas. ne hanc ille habeat pro ancilla sibi

Plauti Comici Clarissimi.

## Bacchides Dimidiatæ.

Vid si hoc poti' ē ut taceas ego loqr: Ba. lepide licet:

Vbi me effugerit in eoria ibi tu facito ut subueias soror.

**Q**uid i*c*æcilia*s*æ*f*l*u*rist*is* Ba*b*ene pal*D*i*h*aut meret*c*

Ba. Miserius nihil est ã mulier. Pi. quid esse dicas digniusc

Ba. Hac ita me orat sibi hominem reperiens

Istoc milite ut ubi emeritum sibi sit. se ut reuehat domum:

**Id amabo te huic caueas? Pi.** qd isti caueā? Ba. ut reuehat domū

Vbi ei dederit operas. ne hanc ille habeat pro ancilla sibi

dum & secū ipsa murmurat: plenus: grauis: acutus: creber: extent⁹. ubi uisum est uibrans: sumam⁹: me-  
dius: imus. breuiterq; oīa tam paruulis in fauicibus: quæ tot exquisitis tibiarū tormentis ars hoīum ex-  
cogitauit: ut nō sit dubiū hanc suauitatē præmonstratā effaci aulpcio cū in ore Stesichori cecinit  
infantis. Cognomines. eodem quoq; noīe uocata. cognominatio a cognominibus inflectitur.  
Affrannius in dluortio. Lætius genus cognominatiōis in orbo cognominis. Istoc milite ut ubi-

**Emeriti.** Emeritum sibi sit. hic est sensus. orat hæc soror reperiam amicū: quo sit emerita ab  
hoc milite: hoc ē ut militiam & mācipatū militis istoccine pacto subterfugiat: & metaphorā deductā  
ab his: qui stipēdiis diutile perfectis senio uel causaria quapiā ualeitudine ex militia tollebant: similiter  
gladiatores qui uirgā accipiebant quā rudem uocabant. Ouidius. & me donari iam rude tēpus erat.  
Hi non ob aliam cām rudiarii dicti. Milites si uocabant emeriti sicuti rudiarii gladiatores. Martialis.  
ut nondū credas emeruisse rudem. Cæterū unde manarit consuetudo gladiatores emeritos rudi do-  
nare non inuenies temere: qui tibi ex albo eruditiorum explicet: cum tamen hyginus hisprosūlissime  
resignet. Nonnulli etiam caduceos duos dracones implicatos uirgula faciunt: quod initium mer-  
curio fuerat pacis. eius exemplo & athletæ in reliquis hulusmodi certationibus uirgula utuntur. Non  
nulli tamen uolunt hic mentionem fieri de alia ab hac uirgula. De hac rudi Ouidius libro amorū se-  
cundo. Tutaq; seposito poscitur ense rudit. In alia significatiā rudiarii uocānt: qui saga noua petpo  
pollunt & defloccant: de qbus siue promercalib⁹ manlius libro quarto. Seu gemere: & uarias in que-  
stum uendere uestes. In Codicibus pompej sinceris legunt hæc. Rodus uel Raudus significat ré rudē  
uel imperfectā. Nam saxum quoq; raudus appellat poetæ ut acclivis in menalippo. Constituit: cognoscit:  
sensit: collocat sese in locū celsum. hinc manibus rapere rodus saxū grandem & grauē. & in Cry-  
sippo. Neq; quisq; a telis uacuis sed uti cuiq; obulum fuerat ferrum. Altus saxū rodum: uulgas quidem  
in usu habuit nō modo pro ære imperfecto: ut Lucillus cū alt. plumbi paxillum Rodus limina tegat.  
Sed etiam significato cū dicitur Rudusculo librā ferito assestantur libra. Cincius de uerbis priscis

Non enim ancillaria negotia nouit. Si hic habeat aurum. si hic aug. habeat amator: qui illam redimat & hoc militi uel conductori dñ numeret libenter illá cum suo sibi amatore sinent abire. Vi scus merum. Catholica & moralis sententia est: ex ea menandri deprompta. Mare & ignis & mulier. Fama bils malitia. Festiuissimum illum. εισ γυναικεσ παλλαδα. παραγυνη χολος εστιν. εχει δε σγαθας δυο ωρας την μιαν ενθαλαιω. την μιαν εν θανατω.

Nam si hic habeat aurū. quod illi renumeret. faciat lubens

Pi. Vbi nūc i shō ē. Ba. iā hic credo aderit. sed hoc idē apud nos re Poteris agere: atq; is dū ueniat sedens hic opperibere. Ceti Eadem bibes: eadem dedero tibi. ubi biberis sauium

Pi. Viscus mer⁹ uestra ē blādicia. Ba. quid iā? Pi. q. n. itelligo: Duæ unū expeditis palumbē. parua hyrundo alas uerberat

Non ego istuc facinus mihi mulier cōducibile esse arbitror?

Ba. Qui amabo? Pi. q. a bacchis bacchas metuo & bacchanal tuū:

Ba. Quid est q; metuis ne tibi lectus malitiā apud me suadeat.

Pi. Magis illectū tuum q; lectū metuo mala tu es bestia.

Nam huic ætati nō conductit mulier latebrosus locus.

Egomet apud me quid stulte facere cupias prohibeā? Ba. sed Ego apud mete esse ob eam rem miles cū ueniat uolo.

Quia cū tu aderis huic mihiq; haud faciet quisq; iniuriā.

Tu prohibebis. & eadē opera tuo sodali operam dabis

Et ille adueniens tuam me esse amicam suspicabitur.

Quid amabo obticuisti. Pi. quia istæ lepida sunt mēoratu.

Eadem in usu atq; ubi periculū facias. aculeata sunt.

Animū fodiunt. bona dissimulat facta. & famā sauciant.

Apage a me apage? Ba. ah nimiū fer⁹ es. Pi. mihi sū. Ba. malacissad⁹ es

Quid ab hac metuis? Pi. qd ego metuā rogitas. hō adolescēs Penetrare huiusmodi in palestrā: ubi dānis desudascitur.

Vbi pro disco damnū capiam. pro cursura dedecus?

Ba. Lepide memoras. Pi. ubi ego capiā. pro machera turturē.

Vbiq; imponant in manu alius mihi pro cestu cantharum

Pro galea scafium: pro insigni sit corolla plectilis.

Pro hasta: talus. pro lorica malachum capiam pallium.

Vbi mihi pro equo lectus detur: scortū pro scuto accubet.

Miltigandus: placandus. malacon græci molle dicit: super qua voce ad satim superioris. ex imitatione plautina seneca libro nono epistolar. Malaxados articulos uocauit hoc est mollis endos a tractatore in eneruem politurā adulterādos & mangonizādos. Seneca uerba subscripsi. An poti⁹ optē ut mala xandos articulos exoletis meis porrīgā: ut multerculā aur aliq; in multerculā ex ulro uersus digitulos meos ducat. Sic enim adhuc in reuerēdæ fidei exemplari senecæ lego: cui⁹ mihi copia ex libraria diuī custorgil fuit cum agerē Mediolani. perperā & pollute in tritis codicibus laxandos articulos legeba tur nullo sensu nec serie. Scaphium uas in scaphæ similitudinē explicatil: in quo molles & moro si uentrem excipere consueuerant. Plectilis. implexa: intexta: ab implicando. πλεκτιλις græcis est plecto in hanc significantiam. hæc corolla strophium rosaceum uocatur: quod impletatilis est & la ciniosa spiræ: latine seruia: quod scilicet multiuigi flores & discolores interseruntur. pancarpia græcis ab omniformitate florea corollas uendens stephanoplocos appellatur hellenismo concinniter. Pancarpia corona epicarmo uocatur: ut citauit fulgentius. plectiles ad hiberti coronas genio docer